
 

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRẺ MẦM NON 

NĂM HỌC 2025 - 2026 

 

 Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐ ngày 31/12/2020 của Bộ GDĐT, Thông 

tư ban hành Điều lệ truờng Mầm non; 

 Căn cứ Quyết định số 1891/QĐ-UBND ngày 02/05/2019 của UBND Thành 

phố Cẩm Phả V/v phê duyệt kế hoạch thực hiện đề án “Phát triển giáo dục trên địa 

bàn thành phố Cẩm Phả giai đoạn 2020-2025, tầm nhìn đến năm 2030; 

 Căn cứ công văn số 476/PGDĐT ngày 28/04/2025của Phòng GD&ĐT Cẩm 

Phả V/v hướng dẫn tuyển sinh trẻ mầm non và tuyển sinh lớp 1, năm học 2025-

2026; 

 Căn cứ Quyết định số 164/QĐ-MNHS  ngày 29/04/2025 của trường MN Hoa 

Sen V/v Thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025 - 2026; 

  Căn cứ Kế hoạch phát triển Giáo dục năm học 2025 - 2026 của trường 

Mầm non Hoa Sen đã được Phòng Giáo dục và Đào tạo Cẩm Phả phê duyệt; 

 Căn cứ thực trạng đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất của nhà trường, 

 Hội đồng tuyển sinh Trường Mầm non Hoa Sen xây dựng kế hoạch tuyển 

sinh trẻ mầm non năm học 2025 - 2026 như sau: 

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức tuyển sinh đúng quy định, đảm bảo chính xác, công bằng, khách 

quan, tạo điều kiện thuận lợi cho cha mẹ học sinh.  

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo tuyến tuyển sinh, chỉ 

tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh và trách nhiệm trong 

công tác tuyển sinh. 

- Phát huy và sử dụng hiệu quả CSVC, đội ngũ cán bộ, giáo viên trong 

trường. Góp phần nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường. Duy trì 

và nâng cao chất lượng PCGD-XMC và PCGD cho trẻ 5 tuổi. 

2. Yêu cầu 

- Điều tra chính xác số trẻ trong độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ cho 

học sinh. 

- Tuyển sinh trẻ độ tuổi Mầm non trên địa bàn phường Cẩm Thành theo chỉ 

tiêu được giao. 

- Cá nhân được phân công làm công tác tuyển sinh phải chịu trách nhiệm 

trước nhà trường về nhiệm vụ được giao. 

- Hội đồng tuyển sinh nhà trường phải chuẩn bị đầy đủ các điều kiện về 

CSVC, nội dung thông báo về công tác tuyển sinh để việc tuyển sinh diễn ra an 

toàn, trật tự, đúng quy định. 

II/ CĂN CỨ XÂY DỰNG CHỈ TIÊU TUYỂN SINH 

1. Cơ sở vật chất 

TRƢỜNG MN HOA SEN 

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 171/KHTS-MNHS         Cẩm Phả, ngày 07 tháng 05 năm 2025 



Trường MN Hoa Sen: Số 271, Đường Trần Phú, Phường Cẩm Thành, Thành 

phố Cẩm Phả, Quảng Ninh 

- Số phòng học hiện có 14 phòng: 02 lớp nhà trẻ; 12 lớp mẫu giáo. 

- Số phòng làm việc và phòng chức năng: 12 phòng (Gồm các phòng: Hiệu 

bộ, bếp ăn, bảo vệ, phòng hội trường, phòng đa chức năng, hành chính văn thư, y tế, 

kế toán, thư viện, vi tính) 

2. Đội ngũ 

- Tổng số cán bộ, giáo viên, nhân viên: 49 người. Trong đó: 

+ Cán bộ quản lý: 03 

+ Giáo viên: 34 

+ Nhân viên Y tế: 01 

+ Nhân viên văn thư: 01 

+ Nhân viên kế toán: 01 

+ Nhân viên cấp dưỡng (nấu ăn cho trẻ): 05 

+ Nhân viên bảo vệ: 02 

+ Nhân viên vệ sinh: 02 

3. Số trẻ NH 2024-2025 chuyển lên lớp mới NH 2025-2026 

Tổng số: 235 trẻ. Trong đó: 

+ Trẻ Mẫu giáo 5 tuổi (sinh năm 2020): 93 cháu. 

+ Trẻ Mẫu giáo 4 tuổi (sinh năm 2021): 72 cháu. 

+ Trẻ Mẫu giáo 3 tuổi (sinh năm 2022): 70 cháu. 

III/ HÌNH THỨC TUYỂN SINH 

- Xét tuyển trực tiếp tại trường mầm non Hoa Sen 

IV/ ĐỐI TƢỢNG TUYỂN SINH 

Trẻ em từ  24 tháng (2 tuổi) đến 72 tháng (6 tuổi), không mắc các bệnh 

truyền nhiễm, bệnh bẩm sinh nguy hiểm. Cụ thể: 

* Trẻ 5 tuổi (Sinh năm 2020): Dự kiến tuyển sinh mới: 12 trẻ (Tuyển sinh 

100% Trẻ sinh năm 2020 có hộ khẩu hoặc tạm trú dài hạn tại phường Cẩm Thành.) 

* Trẻ độ tuổi khác: Thực hiện tuyển sinh sau khi đã hoàn thành việc tuyển 

sinh trẻ 5 tuổi theo quy định. 

- Trẻ 2 tuổi (Sinh năm 2023): Tuyển sinh mới 75 trẻ 

- Trẻ 3 tuổi (Sinh năm 2022): Tuyển sinh mới 30 trẻ  

- Trẻ 4 tuổi (Sinh năm 2021): Tuyển sinh mới 40 trẻ  

Chia theo khối lớp cụ thể như sau: 

 
 

STT 
 

Khối lớp 
Năm sinh 

của trẻ 

 

Số lớp 
Số học 

sinh cũ 

Số học sinh  

tuyển mới 

1 Nhà trẻ 24-36 tháng 2023 03 0 75 

2 Mẫu giáo 3-4 tuổi 2022 04 70 30 

3 Mẫu giáo 4-5 tuổi 2021 04 72 40 
 

4 
 

Mẫu giáo 5-6 tuổi 
 

2020 
 

03 
 

93 
 12 (Ƣu tiên tiếp 

nhận tất cả trẻ 5T) 

Tổng cộng 14 235 157 

 

* Dự kiến tổng số trẻ tuyển sinh mới năm học 2025 - 2026: 157 trẻ. 



* Dự kiến tổng số trẻ (cả mới và cũ) phân theo nhóm lớp trong năm học 2025 - 2026 

như sau:  392->400 trẻ/ 14 nhóm lớp. Trong đó:  

- Khối 5 tuổi: 105 trẻ/ 3 lớp (Trung bình 35 trẻ/ lớp). 

- Khối 4 tuổi: 112 -> 120 trẻ/ 4 lớp (Trung bình 28 -> 30 trẻ/ lớp). 

- Khối 3 tuổi: 100 trẻ/ 4 lớp (Trung bình 25 trẻ/ lớp). 

- Khối nhà trẻ: 75 trẻ/ 3 lớp (Trung bình 25 trẻ/ lớp). 

V/ ĐỊA ĐIỂM VÀ THỜI GIAN TUYỂN SINH 

1. Địa điểm tuyển sinh: 

Trường Mầm non Hoa Sen (Số 271, đường Trần Phú, Phường Cẩm Thành, 

Thành phố Cẩm Phả, Quảng Ninh) 

2. Thời gian tuyển sinh 

- Trong 3 ngày 23,24,25/06/2025: Tiếp nhận hồ sơ và xét tuyển sinh. 

Buổi sáng từ 7h30-11h30;  

Buổi chiều từ 13h30- 16h30.  

- Ngày 26 và 27/06/2025 Hội đồng tuyển sinh rà soát lại hồ sơ tuyển sinh, 

nhập dữ liệu, tổng hợp, chốt danh sách và công khai danh sách tuyển sinh; Hoàn 

thiện toàn bộ hồ sơ tuyển sinh và báo cáo cấp trên. 

* Lƣu ý: 

- Nhà trường ưu tiên tuyển sinh trẻ ở các độ tuổi có hộ khẩu hoặc tạm trú dài 

hạn ở phường Cẩm Thành. 

- Trường sẽ dừng tuyển sinh trước thời gian quy định nếu đã tuyển đủ số 

lượng học sinh. 

- Các thời điểm khác trong năm học tùy theo thực tế nhà trường sẽ thông báo 

tuyển sinh bổ sung. 

VI/ HỒ SƠ TUYỂN SINH  

- Đơn xin học (Mẫu do trường cấp) 

- Giấy khai sinh (bản sao) 

- Bản kê khai tình trạng sức khoẻ của trẻ (Mẫu do trường cấp) 

- Bảo hiểm y tế của trẻ dưới 6 tuổi (Bản phô tô) 

- Bản sao hợp lệ giấy xác nhận đối với học sinh thuộc diện khuyết tật, tự kỷ, 

hưởng chế độ chính sách... do UBND xã/phường hoặc cơ quan coa thẩm quyền 

công nhận (nếu có)    

VII/ TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đối với nhà trƣờng 

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh do Hiệu trưởng nhà trường ký quyết định.  

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, thông báo kế hoạch tuyển sinh đến các khu 

phố trên địa bàn phường Cẩm Thành; công khai tại trường; công khai trên cổng 

thông tin của nhà trường.  

- Phối hợp với Ban chỉ đạo PCGD-XMC của phường Cẩm Thành để nắm số 

liệu cụ thể dân số độ tuổi trẻ trên địa bàn. 

- Tuyên truyền tới các khu dân cư về về kế hoạch tuyển sinh trẻ Mầm non của 

nhà trường năm học 2025 - 2026. 

- Ưu tiên tiếp nhận 100% trẻ 5 tuổi trên địa bàn để đảm bảo công tác phổ cập 

GD trẻ 5 tuổi. Ưu tiên huy động trẻ nhà trẻ 24-36 tháng trên địa bàn ra lớp đảm bảo 

chỉ tiêu kế hoạch đề ra. 



2. Đối với Hội đồng tuyển sinh 

- Phân công nhiệm vụ cho các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh. 

- Thực hiện kế hoạch tuyển sinh, chỉ đạo và trực tuyển sinh.  

- Kiểm tra chất lượng sức khỏe ban đầu của trẻ;  

- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ, hướng dẫn cho phụ huynh viết đơn và khai 

thông tin ban đầu của trẻ; 

- Nhập các dữ liệu tuyển sinh, các thông tin ban đầu của trẻ do phụ huynh 

khai trong tờ khai vào máy tính;  

- Tổng hợp số liệu tuyển sinh các độ tuổi báo cáo Chủ tịch HĐTS; Báo cáo 

kết quả sau tuyển sinh với cấp trên; 

- Công khai danh sách tuyển sinh theo quy định hiện hành. 

- Lưu hồ sơ tuyển sinh toàn trường 

3. Đối với cha mẹ trẻ 

- Chuẩn bị đầy đủ hồ sơ theo quy định.  

- Cha mẹ trẻ (hoặc ngƣời giám hộ) trực tiếp đến địa điểm tuyển sinh để 

làm thủ tục tuyển sinh cho trẻ đảm bảo đúng thời gian, xếp hồ sơ theo thứ tự người 

đến trước xếp trước, giữ trật tự trong quá trình tuyển sinh.  

- Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học, và bản kê 

khai các thông tin ban đầu của trẻ, tạo điều kiện giúp nhà trường hoàn thành công 

tác tuyển sinh. 
 

Nơi nhận: 
- Phòng GD ĐT Cẩm Phả (B/c); 

- UBND P.Cẩm Thành (B/c); 

- Các khu phố P.Cẩm Thành (P/h) 

- Công khai toàn trường; 

- Lưu VT./. 

CHỦ TỊCH HĐTS 

 

 
 

 

HIỆU TRƢỞNG 

Nguyễn Thị Nguyện 
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